
Rondo Grzegórzeckie rozkwitło

2025-04-25

W październiku ubiegłego roku na rondzie Grzegórzeckim oraz okalających je skwerach odbyła się akcja
sadzenia kwiatów. Z radością informujemy, że z nadejściem wiosny kwiaty zakwitły. Tysiące tulipanów i
narcyzów zamieniło rondo Grzegórzeckie w ogród pełen kolorów. Co najważniejsze, to rośliny wieloletnie,
więc będą cieszyć oczy mieszkańców Krakowa przez kolejne sezony.

Inicjatywa była efektem współpracy Zespołu Doradczyń ds. Klimatu i Środowiska Urzędu Miasta
Krakowa działających w ramach projektu LIFE-IP EkoMałopolska, partnera inicjatywy miejskiej Pakt
dla klimatu – firmy KION Business Services, która wsparła wydarzenie jako sponsor i partner
społeczny, Zarządu Zieleni Miejskiej oraz Rady Dzielnicy II Grzegórzki. Dzięki wspólnemu wysiłkowi
mieszkańców, którzy spontanicznie dołączyli do tej inicjatywy, m.in. seniorów oraz uczniów szkół
zlokalizowanych na Grzegórzkach, samorządu, partnerów miejskich i wolontariuszy z firmy KION oraz
Urzędu Miasta Krakowa zasadzono aż 30 tysięcy cebulek tulipanów i narcyzów, które tej wiosny
rozkwitły pełnią kolorów, przynosząc radość mieszkańcom i odwiedzającym miasto.

– Akcja obsadzenia kwiatami ronda była dużym wyzwaniem logistycznym, a teraz jej efekty cieszą
kolorami nasze oczy. Dosłownie każdego dnia otrzymujemy fotografie „kwitnącego ronda” od osób,
które zaangażowały się w sadzenie i obecnie podziwiają rezultaty tej społecznej inicjatywy – mówi
Beata Kulig-Gołąbek, Doradczyni ds. Klimatu i Środowiska i koordynatorka akcji ze strony Urzędu
Miasta Krakowa. Dodaje również, iż ogromny wkład w realizację tego przedsięwzięcia miała firma
KION Business Services, która nie tylko sfinansowała zakup cebulek, ale również zaangażowała swoich
pracowników jako wolontariuszy.

– Zależy nam na realnym wpływie na otoczenie, w którym funkcjonujemy – podkreślają
przedstawiciele firmy KION. – Wspieramy zrównoważony rozwój i działania, które mają sens
ekologiczny i społeczny. Dlatego z entuzjazmem przyjęliśmy zaproszenie Zespołu Doradczyń do
współpracy. Ich działalność edukacyjna i proklimatyczna idealnie wpisuje się w nasze wartości –
dodają.

– Rondo Grzegórzeckie wybrano nieprzypadkowo jako miejsce realizacji akcji. To jeden z głównych
węzłów komunikacyjnych Krakowa, przez który codziennie przewija się tysiące osób, pieszo,
rowerami, tramwajami i samochodami. Od dawna pracujemy nad tym, by Grzegórzki były bardziej
zielone. Teraz możemy powiedzieć, że są też bardziej kolorowe – mówi Monika Firlej, przewodnicząca
Rady Dzielnicy II Grzegórzki. – Jesteśmy przekonani, że widok kwitnących kwiatów cieszyć będzie
zarówno mieszkańców, jak i turystów.

Wszystkim, którzy wzięli udział w tym wspólnym, zielonym przedsięwzięciu z całego serca
dziękujemy. To dzięki Wam Kraków rozkwita!
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